
1/11

Statutární město Ostrava

magistrát

Číslo smlouvy objednatele: 0324/2018/01

Smlouva o dílo

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava G-Consult, spol.s r.o.

 

 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Výstavní 367/ 109

zastoupené zastoupená Ing. Michalem Kofroněm

jednatelem

IČO: 00845451 IČO: 64616886

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ64616886 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Peněžní ústav:

Číslo účtu: Číslo účtu:

dále jen objednatel dále jen zhotovitel

Obsah smlouvy
 

.
N
t
—

c
—

o
<

9
"

:
“

vodní ustanovení

Tato smlouva o dílo je uzavřená podle zákona č.89/20 12 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“).

Účelem uzavření této smlouvy je zajištění inženýrsko—geologického průzkumu v části areálu

zoologické zahrady Ostrava.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní stráně.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu

pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši min.l.mil.

Kč., kterou kdykoliv na požádání předloží v originále zástupci objednatele k nahlédnutí.

Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jim v průběhu

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známý veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami

a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou

v čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále

jen „logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou

známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout

podlicenci k užití loga města třetí osobě.

Smlouva o dílo: „Voliéra kondora královského“ IGP -/' ' ' i) i“ '



2/11

Statutární město Ostrava

magistrát

9. Objednatel touto smlouvou poskytuje bezúplatně zhotoviteli nevýhradní oprávnění užít logo města

vrámci realizace stavby „Voliéra kondora královského“ pro účely dle obsahu této smlouvy, tzn.

umístit na např. informační tabuli, základní kámen, projektovou dokumentaci skutečného provedení

stavby a další dokumenty vytvořené vprůběhu realizace díla V rozsahu množstevně a časově

omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Zhotovitel oprávnění užít logo

města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a V rozsahu dle této smlouvy přijímá.

10. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

čl. II.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo „Voliéra kondora královského — inženýrsko-

geologický průzkum“ v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (dále jen „dílo“).

1. Provedení díla zahrnuje:

Přípravné práce

a)

b)

C)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

j)

k)

Studium archivnich materiálů.

Rekognoskaci.

Cestovné

Splnění podmínek zákona č. 62/1988 Sb. — zpracování projektu gpp, ohlašovací povinnost a

evidence

Jádrové vrty nepažené, hloubky do 20m

Přepravu vrtné soupravy

Dynamickou penetraci.

Přepravu penetrační soustavy.

Zaměření sond — X,Y,Z

Vzorek podzemní vody, statické podmínky.

Poloporušený vzorek.

Laboratorní práce — mechanika zemin

l) Poloporušený vzorek

m) Zkrácený chemický rozbor — agresivita

Vyhodnocení

n) Sled a řízení, dokumentaci.

o) Cestovné — přeprava geologa a vzorků do laboratoře.

p) Interpretaci primárních dat.

q) IT zpracování. ACAD grafika.

r) Závěrečné zpracování, tisky, reprodukce, kompletace.

Ostatní

s) Zajištění trasy pro dopravu materiálu na stavbu a odvoz ze stavby mimo obvod staveniště, včetně

její údržby po dobu výstavby a uložení materiálu a výkopků pro stavbu tak, aby nevznikly žádné

škody na sousedních pozemcích.

t) Průběžné odstraňování nečistot vzniklých při provádění prací z příjezdních komunikací

ke staveništi po celou dobu provádění prací.

u) Zajištění zamezení úniku nebezpečných látek a tím i znečištění povrchových vod. Zhotovitel dále

ručí za dobrý technický stav všech svých vozidel a mechanizmů a je odpovědný za případný únik

pohonných hmot, oleje a jiných závadných látek, který způsobí svou zaviněnou činností

na staveništi stavby či V areálu objednatele, a jeho následnou likvidaci.

v) Ochranu zachovaných dřevin před poškozením. Ve vzdálenosti 2,5 m od paty kmene stromů

nesmí být pojížděno těžkými mechanismy a měněna výšková úroveň terénu, prováděny výkopové

práce, skladována výkopová zemina a stavební materiál.

w) Zajištění odborného vedení stavby v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

x) Vybudování zařízení staveniště a deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na

Smlouva o dílo: „Voliéra kondora královského“ IGP

sousedních pozemcích a po ukončení prací uvedení staveniště do původního stavu.



3/11

Statutární město Ostrava

magistrát

y) Zajištění ochrany veškerého zařízení správců inženýrských sítí V rozsahu daném příslušnými

zákony a V souladu s ostatními platnými předpisy, učinění veškerých opatření, aby během

stavební činnosti ani jejím následkem nedošlo k poškození zařízení správců inženýrských sítí —

zahájení staveb bude předem zhotovitelem oznámeno správcům inženýrských sítí a zástupci

těchto správců budou přizváni ke kontrole jimi stanovených podmínek.

z) Likvidaci odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci v souladu se

zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších

předpisů, o likvidaci odpadu bude objednateli předložen písemný doklad. Doložení oprávnění

k odstranění odpadů V případě, že zhotovitel toto oprávnění má. V případě, že odstraňování bude

zajišťovat prostřednictvím odborné firmy, doloží fotokopii smlouvy o odstranění odpadů,

uzavřenou mezi ním a touto firmou a fotokopii oprávnění tohoto smluvního partnera

kodstraňování odpadů, vzniklých při výstavbě. Tyto doklady musí být platné po celou dobu

výstavby díla.

aa) Zajištění bezpečných přechodů a přejezdů pro zajištění přístupu a příjezdu

ke stávajícím objektům po celou dobu realizace prací.

bb) Zajištění příjezdu a přístupu pro požární, sanitní vozidla a vozidla pro svoz komunálního odpadu,

případně zajištění přepravy odpadních nádob na svozové místo mimo obvod stavby, zajištění

přístupu pro vozidla provozu ZOO.

cc) Provádění prací tak, aby okolí nebylo zatěžováno nadměrným hlukem, prašností a znečištěním

vozovek.

. Předmět smlouvy bude realizován v souladu sustanoveními této smlouvy, s nabídkou podanou

zhotovitelem, s podklady uvedenými v odst. 1. tohoto článku smlouvy.

. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České

republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy CSN.

. Předmět smlouvy může být změněn v souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných

zakázek (dále jen „zzvzcr).

. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své

nebezpečí. Způsob provedení díla je oprávněn si zvolit zhotovitel. Věci potřebné k provedení díla je

povinen opatřit zhotovitel.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

. Zhotovitel bude provádět dílo s ohledem na činnost a provoz ZOO Ostrava. Prováděním díla nesmí

zhotovitel narušit tento provoz narušit. V případě požadavků zhotovitele na práce vedoucí k omezení

provozu ZOO Ostrava je zhotovitel povinen tyto práce konzultovat s pověřenými zástupci ZOO

Ostrava.

čl. |||.

Misto plnění

Místem plnění je místo připravované stavby, tj. k. u. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

čl. IV.

Cena díla

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 97.490,- Kč

DPH 20.472,90 Kč

Cena celkem včetně DPH 117.962,90 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Smlouva o dílo: „Voliéra kondora královského“ IGP -/' ' ' i) i“ '



4/11

Statutární město Ostrava

magistrát

5
7
°
?
l

Cena bez DPH uvedena V odst. 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí

po celou dobu účinnosti smlouvy.

Sjednana smluvní cena bez DPH V odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré profesně předpokládané

náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla V rozsahu čl. II. Předmět této smlouvy v kvalitě

a druhu určených materiálů, komponentů, konstrukčních systémů a parametrů specifikovaných

ve zhotoviteli předané projektové dokumentaci, předpokládané inflační vlivy apod.

Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky

nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla (mimo poplatky za zvláštní užívání zeleně - chodníku -

vozovky ve správě příslušného městského obvodu, které má město Ostrava, jako investor, zdarma)

a další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla (např. na vybudování, provoz a demontáž

zařízení staveniště, na vypracování dokumentace skutečného provedení, apod.).

Smluvní strany se dohodly, že dojde—li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná

za odvedení DPH povinna stanovit DPH V platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat

dodatek k této smlouvě.

Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude sloužit výlučně pro výkon

veřejné správy. Pro výše uvedené plnění bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s tím

vystaví zhotovitel daňový doklad se všemi náležitostmi.

Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 OZ.

Ke změně ceny bez DPH dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy může dojít pouze na základě písemného

dodatku k této smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran

V případě, že dojde ke změně předmětu smlouvy uvedeného V čl. II. nebo V případě, že dojde

ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla.

čl. V.

Terminy plnění

1.

2.

Smlouva o dílo: „Voliéra kondora královského“ IGP

Provádění díla dle této smlouvy bude započato do 2 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této

smlouvy.

Termín provedení díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli) činí 30 dnů od nabytí účinnosti této

smlouvy.

Vpřípádě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel prace na díle. O tuto dobu se posunují

termíny tím dotčené, za předpokladu, že přerušení nebylo způsobeno důvody ležícími na straně

zhotovitele či zhotovitelovou činností či nečinnosti.

Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat V provádění díla z důvodu provozních,

technologických a nepříznivých klimatických podmínek, bude tato skutečnost zhotovitelem

zaznamenána do stavebního deníku. V případě odsouhlasení této skutečnosti objednatelem a jím

pověřeným technickým dozorem stavebníka do stavebního deníku bude běh lhůty provedení díla dle

odst. 2. tohoto článku smlouvy přerušen. Za nepříznivé klimatické podmínky bude považován stav,

kdy povětrnostní podmínky, to znamená srážky a venkovní teploty, neumožňují dle platných

technologických postupů provádět dané práce. Přerušení doby plnění sjednané výše uvedeným

způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.

V případě, že koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, technický dozor

stavebníka, objednatel nebo jiná k tomuto oprávněná osoba (např. Oblastní inspektorát prace) přeruší

práce na staveništi z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

toto přerušení nebude mít vliv na lhůtu provedení díla, uvedenou V odst. 2. tohoto článku smlouvy.

Bude—li přerušení prací na díle z důvodu uvedeného V odst. 5 tohoto článku smlouvy trvat déle než tři

měsíce, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizované práce, svýjimkou případů, kdy

přerušení bylo způsobeno důvody ležícími na straně zhotovitele či zhotovitelovou činností či

nečinnosti.

Před započetím dalších prací vyhotoví smluvní strany zápis, ve kterém zhodnotí skutečný technický

stav již provedených prací a určí rozsah jejich nezbytných úprav.



5/11

Statutární město Ostrava

magistrát

čl. VI.

Vlastnictví

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

2. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstavají V jeho vlastnictví

a zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí a je povinen je vrátit objednateli po splnění

svého závazku.

čl. VII.

Platební podmínky

1. Zálohy nej sou sjednány.

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ.

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů (dá1e jen „zákon o DPH“).

4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo investiční akce ORG 8218,

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy),

d) soupis provedených prací, dodávek nebo služeb, včetně zjišťovacího protokolu,

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

f) dobu splatnosti faktury,

g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

h) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a síd10,

i) sdělení, zda výši daně je povinen dop1nit a přiznat objednatel,

j) označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor investiční Magistrátu města Ostravy),

k) informace o zatřídění prací z hlediska CZ-CPA.

5. Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude—li nesprávně

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH se nestanoví

V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti), nebo zhotovitel vyučtuje práce, které

neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli

bez zaplacení kprovedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vracení. Zhotovitel provede

opravu vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba

splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury obj ednate1i.

6. Faktury budou zpracovány vsouladu svyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané

účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž budou ve všech fakturách uplatněny Pokyny

Generálního finančního ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout požadované

informace a dokumentaci objednateli, dále zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů

(Ministerstva financí, Nejvyššího kontroIního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších

oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení

kontroly vztahující se k předmětu této smlouvy a poskytnout jim součinnost. Zhotovitel je povinen

zajistit poskytnutí V tomto odstavci uvedených informací a dokumentaci svými poddodavateli.

8. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných dodávek, prací a služeb. Zhotovitel je

povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

9. Doručení faktur ve dvou originálních vyhotoveních provede zhotovitel osobně proti podpisu

oprávněného zástupce objednatele nebo jako doporučené psaní prostřednictvím pošty nebo ve formě,

Smlouva o dílo: „Voliéra kondora královského“ IGP -/' ' ' i) i“ '



6/11

Statutární město Ostrava

magistrát

10.

11.

12.

13.

14.

15.

která je V souladu s ust. § 221 ZZVZ, a to nejpozději do 7 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného

plnění.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře

bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet

vedený v tuzemsku.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel

oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést

přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacenim částky

ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn

závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

V případě fakturace V režimu přenesení daňové povinnosti se odst. 14 a druhá a třetí věta odst. 13

tohoto článku neužijí.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Objednatel je oprávněn pozastavit financování V případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce

nebo práce provádí V rozporu s touto smlouvou.

Objednatel je oprávněn přerušit plnění smlouvy s ohledem na tok financí statutárního města Ostravy.

O této skutečnosti bude zhotovitel neprodleně po zjištění informován a bude dohodnut další postup

plnění smluvních závazků, včetně nutných úprav smluvních vztahů.

čl. VIII.

Staveniště

1.

2.

čl.

Oprávněný zástupce objednatele předá zhotoviteli staveniště neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy.

O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis.

Zhotovitel projedná zařízení a provoz staveniště s vlastníkem pozemku, který je ke zřízení zařízení

staveniště určen.

Zhotovitel hradí el. energii, vodné, stočné a další odebraná média a zabezpečí na své náklady měření

jejich odběru.

Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně.

Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 2 pracovních dnů od dokončení díla. Při

nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a náhrady

újmy, které mu tím vznikly.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování

bezpečnostních předpisů při výkopových pracích, pracích ve výkopu, pohybu na staveništi,

za bezpečné ohrazení staveniště, za dodržování hygienických a požárních předpisů, bezpečnosti

silničního provozu v prostoru staveniště a dodržování předpisů týkajících se ochrany životního

prostředí. Zhotovitel vypracuje pracovní postup z hlediska splnění požadavků bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, včetně stanoveni rizik, která mohou působit

na zaměstnance při provádění díla, včetně opatření.

Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat

odpady a nečistoty vzniklé jeho činnosti, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména

ekologickými a o likvidaci odpadů.

IX.

Provádění díla

1.

Smlouva o dílo: „Voliéra kondora královského“ IGP

Zhotovitel je povinen zajistit odborné vedeni stavby stavbyvedoucím V souladu se zákonem

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších

předpisů. V případě prací vyžadujících zvláštní oprávnění také odborné vedeni držiteli příslušného

oprávnění.



7/11

Statutární město Ostrava

magistrát

.
“

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Smlouva o dílo: „Voliéra kondora královského“ IGP

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost.

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení

podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují..

Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace

vyžadovaných prací. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 2595 OZ.

V případě určení koordinátora bezpečnosti na staveništi objednatelem (zadavatelem stavby)

dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,

V platném znění, je povinností zhotovitele stavby poskytovat koordinátorovi součinnost potřebnou

pro plnění jeho úkolů po celou dobu přípravy a realizace stavby.

Nejpozději 5 dnů před zahájením prací na staveništi je zhotovitel povinen doložit objednateli,

že informoval koordinátora o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech,

které zvolil.

V průběhu realizace předmětu smlouvy zajistí zhotovitel ochranu dřevin před poškozením.

Ve vzdálenosti 2,5 m od pat kmene stromů nesmí být pojížděno těžkými mechanismy a měněna

výšková úroveň terénu, prováděny výkopové práce, skladována výkopová zemina a stavební materiál.

Zhotovitel zajistí řádné zabezpečení výkopů V souladu s platnými předpisy, zejména Nařízením vlády

č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci

na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, týkající se zabezpečení zaměstnanců proti sesunutí

zeminy a zabezpečení výkopů proti pádu osob do hloubky.

Zhotovitel zajistí přístup a příjezd do objektů pro vozidla záchranné služby, hasičů a dopravní

obsluhy.

Při nakládání se závadnými látkami bude zhotovitel postupovat V souladu se zákonem

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých dalších zákonů, V souladu se zákonem

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů a v souladu zákona

č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický

zákon) a V souladu s prováděcími vyhláškami těchto zákonů V platném znění, přičemž nejpozději

při předání staveniště zhotovitel předloží objednateli doklady, ze kterých bude zřejmé, že odstranění

odpadů vzniklých při výstavbě díla, bude prováděno V souladu stěmito prováděcími právními

předpisy. Zhotovitel bude postupovat dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, V platném znění

a prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu.

Zhotovitel zamezí úniku nebezpečných látek a tím i znečištění povrchových vod. Zhotovitel dále ručí

za dobrý technický stav všech svých vozidel a mechanizmů a je odpovědný za případný únik

pohonných hmot, oleje a jiných závadných látek, který způsobí svou zaviněnou činností na staveništi

stavby a jeho následnou likvidaci.

Zhotovitel je při své činnosti povinen předcházet vzniku havárií. V případě, že zhotovitel způsobí

na staveništi havárii, je povinen informovat zástupce příslušného provozu objednatele a účastnit se

likvidace následků havárie. Vpřípadě, že zhotovitel způsobí objednateli svým jednáním újmu,

zejména z důvodů porušení předpisů o ochraně životního prostředí, předpisů pro nakládání s odpady

achemickými látkami a chemickými přípravky, předpisů bezpečnosti práce, dopravních předpisů

a protipožárních předpisů, je zhotovitel povinen újmu uhradit v plné výši, pokud se smluvní strany

nedohodnou j inak.

V případě, že zhotovitel bude používat stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková

opatření, aby na blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích nedošlo vlivem stavební

činnosti k újmám. V opačném případě nese plnou odpovědnost za způsobené újmy a tyto újmy

uhradí.

Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen

to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

Po ukončení prací budou veškeré dotčené parcely, objekty — místa realizace (pozemky, komunikace,

oplocení, budovy, inženýrské sítě, apod.) uvedeny do původního stavu a předány písemným

protokolem jejich vlastníkům (případně správcům). Originály protokolů o předání objektů, pozemků

apod. zpět jejich vlastníkům (případně správcům), budou předány oprávněnému zástupci objednatele

á/nebo technickému dozoru obj ednatele.



8/11

Statutární město Ostrava

magistrát

čl. X.

Práva z vadného plnění a záruka za jakost

1. Prava objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Zjištěné vady je povinen

zhotovitel odstranit na své náklady.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost V délce 24 měsíců.

3. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí celého díla objednatelem. V případě, že bude

dílo prováděno po částech, tak záruční doba u každé jednotlivé provedené části začíná plynout

ode dne jejího řádného převzetí objednatelem, přičemž nevyprší dříve než záruční doba poslední

řádně předané části díla.

4. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele, a to formou písemného oznámení

(zá písemné oznámení se považuje i oznámení e—máilem), obsahující specifikaci zjištěné vady.

Odesláním tohoto oznámení objednatel požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede—li V oznámení

jinak.

Zhotovitel započne s odstraněním vady do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení

o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněná nej později do 3 pracovních

dnů od započetí prácí, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování vad dle

tohoto ustanovení budou dále respektovány technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění

prácí. Obdobným způsobem se bude postupovat V případě uplatnění práva z vadného plnění.

Neodstrání—li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady

jiný subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednateli

V plné výši uhradit.

7. Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu V rámci

záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odst. 2. tohoto článku

smlouvy.

čl. XI.

Náhrada újmy

1.

A
W

Nebezpečí újmy na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel V plném rozsahu až do dne

předání a převzetí celého díla bez vad. Odpovědnost zhotovitele se nevztahuje na újmy, které jsou pro

zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události), za které nese odpovědnost objednatel z titulu svého

pojištění jako vlastníka objektů.

. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či

jiných škodlivých látek na stavbě.

. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírnění.

. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která vznikla při realizaci a užívání dílá

vsouvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

Nemajetkovou újmu jsou smluvní strany povinny hradit pouze, stanoví—li to zvlášť OZ nebo jiný

právní předpis.

. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti újmám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění je

povinen zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla.

. V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné zhotovitelem

prokazatelna újma, která nebude krytá pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 5. tohoto článku

smlouvy, je zhotovitel povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků.

čl. XII.

Sankční ujednání

1.

2.

Smlouva o dílo: „Voliéra kondora královského“ IGP

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH

za každý i započatý den prodlení s předáním díla dle čl. V. odst. 2. této smlouvy bez vad.

Nebude—li kterákoliv faktura uhrazena v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli



Statutární město Ostrava

magistrát

10.

11.

úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení.

V případě nedodržení dílčího termínu dle čl. V. odst. 3. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky, kterou je zhotovitel dle čl. V. odst. 3. této

smlouvy V tam uvedeném terminu prostavět.

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 .000,— Kč za každý prokazatelně

zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel

zjištěné nedostatky zapsané ve stavebním deníku objednatelem, popř. oprávněným zástupcem

objednatele ve stanoveném termínu neodstraní.

V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10000,— Kč za každý i započatý den prodlení

a zjištěný případ.

V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní

pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

V případě nesplnění dalších povinností zhotovitele mimo povinností uvedených výše, vyplývajících

ztéto smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši do 5.000,— Kč

za každý zjištěný případ.

V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště je zhotovitel povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 10000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda

a v jaké výši vznikne druhé straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly,

že objednatel má právo na náhradu újmy V plné výši vedlé smluvní pokuty.

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

Vpřípádě porušení povinností vyplývajících z předpisů V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci a nedodržování „Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“, který je součástí

projektové dokumentace, zaplatí zhotovitel za každý zjištěný případ smluvní pokutu ve výši:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

„ , „ , „ . „ Smluvní pokuta

Typ poruseni bezpecnostnlch predpisu ve výši

Nepoužívání předepsaných osobních ochranných pracovních pomůcek (přilby,

pracovní obuv, reflexní vesty, ochrana sluchu, zraku apod.) pro daně 1 000 Kč

pracoviště

Porušení zákazu kouření 1 000 Kč

Neohrazení výkopů pevnou zábranou 2 000 Kč

Používání nevyhovujících, neevidovaných žebříků 2 000 Kč

Používání neevidovaných, poškozených nebo nevyhovujících strojů, nářadí, el. „

„, , „ , „ 2 000 Kc
zarizeni, prodluzovacrch kabelu apod.

Nezakrytí otvorů proti zamezení pádu předmětů z výšky a do volné hloubky 2 000 Kč

Pracovní lávky a plošiny neodpovídající BOZP (bez zábradlí, okopově lišty, 2 000 Kč

nedostatečně široké, bez předepsaných platných prohlídek a revizi)

Používání konstrukcí k výstupu (sestupu), které nejsou k tomu určeny „
„ , „ , 2 000 Kc

(bedneni, pazeni, palety apod.)

Porušení technologických postupů při práci s otevřeným ohněm (pálení, řezání, 8 000 Kč

svařování, používání PB apod.) mimo míst k tomuto určených

Práce ve výškách nebo nad volnou hloubkou bez zajištění proti pádu (pro- 5 000 Kč

středky osobního zajištění, lešení, zábradlí, sítě apod.)

Zásady vázání a dopravy břemen, používání neevidovaných a poškozených, „

, , , „ „ 5 000 Kc
nevhodnych vazacrch prostredku

Pohyb a vstup na pracoviště pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových a „
, , 5 000 Kc

omamnych Iatek.

Používání zařízení nebo částí strojů, které k tomu nejsou určeny k dopravě 5 000 K“

osob c

Lešení (nestabilní, bez zábradlí, bez zajištění proti pádu předmětů a materiálu 5 000 K“

apod.)
c

 

Smlouva o dílo: „Voliéra kondora královského“ IGP ." ' ' fy * ‘



Statutární město Ostrava

 

 

 

 

magistrát

Porušení technologických postupu při provádění pracích 5 000 Kč

Práce bez patřičné odborné kvalifikace, platné lékařské prohlídky 3 000 Kč

Práce ve výkopu nezajištěném proti sesutí zeminy, zavaleni apod. 5 000 Kč

Opuštění pracoviště bez udání důvodů a informování nadřízeného 5 000 Kč
 

Neohlášení dopravní nehody, havárie, úniku ropných látek, úniku chemických

 

 

 

 

 

látek a přípravků apod. vedoucímu stavby 5 000 Kc

Neoznačení zaměstnance nebo pracovníka subdodavatelé 2 000 Kč

Neuposlechnutí příkazu vedoucího zaměstnance nebo odborně způsobilého 5 000 Kč

zaměstnance prevence rizik (bezpečnostního technika)

Práce na řádně nepředaném pracovišti, bez vytýčení inženýrských sítí apod. 5 000 Kč

Prodlení zhotovitele při předání podkladů koordinátorovi BOZP pro zpracování 10 000 Kč

plánu (technologické postupy, rizika zhotovitele, apod.)

Neoznámení nástupu subdodavatelé a jeho neseznámení s plánem BOZP na 10 000 Kč   staveništi 
čl. XVII.

Závěrečná ustanovení

1.

!
“
.
“

10/11 Smlouva o dílo: „Voliéra kondora královského“ IGP

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodl Magistrát města Ostravy,

prostřednictvím odboru investičního, na základě Směrnice č. 1/2007 pro nakládání s finančními

prostředky, postupy V účetnictví a další ustanovení, V platném znění, schválené radou města dne

9.1.2007 usnesením č. 376/7.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ust. § 1765, § 1978

odst. 2 a § 2591 OZ.

Smluvní strany se dále dohodly V souladu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být

vykládán V rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné

ze smluvních stran.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny sazby DPH dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy,

posunu termínů dle čl. V odst. 5 a 6 této smlouvy, čl. XII. odst. 32 tohoto článku smlouvy) mohou

smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně

prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědí s třicetidenní výpovědní

dobou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Objednatel může V případě

rozhodnutí insolvenčního soudu o tom, že se zhotovitel nachází V úpadku, smlouvu vypovědět

písemnou výpovědí bez výpovědní doby, výpověď je účinná doručením zhotoviteli.

Objednatel může závazek ze smlouvy vypovědět nebo od smlouvy odstoupit vpřípadě, že V jejim

plnění nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená V § 222 ZZVZ. Objednatel může

dále závazek ze smlouvy vypovědět nebo od smlouvy odstoupit V případě zjištění uvedených V § 223

odst. 2. ZZVZ.

V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy je zhotovitel povinen ihned předat

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a včetně věcí, které

zhotovitel účelně zadal do výroby nebo účelně opatřil pro plnění dle této smlouvy, a které se nestaly

součástí díla, a uhradit případně vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel

je povinen uhradit zhotoviteli cenu provedených prací a cenu věcí, které zhotovitel opatřil a které se

staly součástí díla, a cenu věcí, které byly účelně zadány do výroby nebo účelně opatřeny pro plnění



Statutární město Ostrava

magistrát

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

dle této smlouvy a které se nestály součástí díla, za podmínky, že zhotovitel V době pořízení věcí

nevěděl, že tyto věci již nezaprácuje do díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví

vzájemná práva a povinnosti.

Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl V souvislosti s plněním předmětu

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě, ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou.

Ukáže—li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak

znemožní.

Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to,

co je dohodnuto ve smlouvě.

Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech smluvních

stran a vzájemném vysvětlení jejího obsahu.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými

zastupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických zaměstnanec statutárního města Ostravv.

"““““ “'“ “““““ "“"estičního Magistrátu města Ostravy:

Opř. jiný zaměstnanec určený vedoucun UuUUru irivcsucriuiu ivmgisuzuu

IIICSLL’I usuavy.

Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednaní týkajících se

předmětného díla.

Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

 

  

Za objednatele Za zhotovitele

Datum: 1.2.2018 Datum: 1.2.2018

Místo: Ostrava Místo: Ostrava 

 

Ing. Michal Kofroň

jednatel

11/11 Smlouva o dílo: „Voliéra kondora královského“ IGP ." ' ' fy * ‘


